UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÕNG GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 30/TB – PGDĐT Phong Điền, ngày 02 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Công tác tổ chức, thời khóa biểu và phân công nhiệm vụ

phổ cập bơi năm học 2023 - 2024

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 28/02/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Phong Điền về việc tổ chức phổ cập bơi cho học sinh tiểu học (lớp 5)

năm học 2023 - 2024;

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo về công tác tổ chức, thời khóa biểu

và phân công nhiệm vụ  phổ cập bơi năm học 2023 – 2024, với các nội dung như

sau:

I. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

Tổ chức vào các ngày thứ 4, thứ bảy và Ngày Chủ nhật trong tuần (trừ các

ngày nghỉ lễ và kiểm tra học kỳ II). Mỗi học sinh học 03 suất/tuần, thời lượng 60

phút/suất học; toàn khóa học trung bình từ 12 suất học/lớp/học sinh; học sinh

đến trước 15 phút để làm các thủ tục vào lớp. Bố trí các địa điểm tổ chức như

sau:

1. Bể bơi Trường tiểu học Phong Xuân: Gồm học sinh lớp 5 các trường

tiểu học thuộc 03 xã gồm: Phong Mỹ, Phong Xuân và xã Phong Sơn (TH Tây

Bắc Sơn).

2. Bể bơi King, Xã Phong Hiền: Gồm học sinh lớp 5 các trường tiểu học

thuộc 03 xã gồm: Phong An, Phong Hiền và xã Phong Sơn (TH Đông Nam

Sơn).

3. Bể bơi Thiếu nhi, thị trấn Phong Điền: Gồm học sinh lớp 5 các trường

tiểu học thuộc xã Phong Thu, Thị trấn Phong Điền và xã Phong Hòa.

4. Bể bơi Trường tiểu học Điền Lộc: Gồm học sinh lớp 05 các trường tiểu

học thuộc 08 xã gồm: Phong Bình, Phong Chương, Điền Hương, Điền Môn,

Điền Lộc, Điền Hòa, Điền Hải và xã Phong Hải.

II. THỜI KHÓA BIỂU VÀ CÔNG TÁC KIỂM TRA ĐÁNH GIÁ

1. Thời khóa biểu áp dụng từ ngày 10/4/2024 và dự kiến kết thúc trước

ngày 25/5/2024. Cụ thể: chi tiết thời khoá biểu và số lượng đính kèm theo.

2. Phòng GD&ĐT sẽ có kế hoạch kiểm tra, khảo sát (đầu, giữa và cuối

khóa học) và tùy theo tiến độ, chất lượng để điều chỉnh phù hợp.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ, TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thực hiện theo các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số 77/KH-

UBND ngày 28/02/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền về việc tổ

chức phổ cập bơi cho học sinh tiểu học (lớp 5) năm học 2023-2024 và Thông

2

báo số 19/TB-PGDĐT ngày 29/02/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc

triển khai công tác tổ chức phổ cập bơi dành cho học sinh lớp 5, năm học 2023 –

2024 (các văn bản kèm theo).

Trên đây là Thông báo về công tác tổ chức, thời khóa biểu và phân công

nhiệm vụ phổ cập bơi dành cho học sinh tiểu học (lớp 5) năm học 2023 - 2024;

đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học, TH & THCS, THCS trực thuộc có học

sinh học bơi và giáo viên dạy bơi căn cứ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (để B/C);

-  Ủy ban nhân dân huyện (để B/C);

- Phòng VH&TT, Phòng LĐTB&XH, Trung tâm

VHTT & TT;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các trường TH, TH&THCS, THCS trực thuộc

(để T/H);

- Bể bơi trường TH Điền Lộc, TH Phong Xuân,

THCS Nguyễn Duy và bể bơi King, xã Phong

Hiền;

- Website phòng;

- Lưu VT, HĐNG.

KT. TRƯỞNG PHÕNG

PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

Đặng Thị Thu Hương

		2024-04-02T08:54:37+0700